
EXPTE: 2369/2020

CONCESIÓN DIRECTA DE AYUDAS URGENTES AL COMERCIO Y 
RESTAURACIÓN LOCAL PARA HACER FRENTE AL IMPACTO DEL 

COVID-19

DECRETO DE ALCALDÍA  

    Visto que el 17 de noviembre de 2020 se publicó en el Boletín Oficial de la 
Provincia  de  Alicante  nº  219,  el  extracto  del  acuerdo  del  Pleno  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Monovar, de 13 de noviembre de 2020, por el que se aprueban las 
bases  reguladoras  para  la  concesión  directa  de  ayudas  urgentes  al  comercio  y 
restauración local, para hacer frente al impacto del COVID-19, abriéndose plazo de 15 
días  naturales  para  la  presentación  de  solicitudes  y  documentación justificativa  que 
finalizó el 30 de noviembre de 2020.

Finalizado  el  plazo  para  presentación  de  solicitudes,  por  la  comisión  de 
evaluación se procede a la comprobación de las mismas, verificando el cumplimiento de 
los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases reguladoras y a su evaluación.

El resultado de la evaluación de solicitudes ha sido el siguiente:
   64  Solicitudes estimadas
   6  Solicitudes desestimadas

El importe total de las ayudas a conceder asciende a 90.933,72 euros.

Estas ayudas están financiadas íntegramente con fondos del Ayuntamiento de Monóvar.

En virtud de las  atribuciones que confiere a  la  Alcaldía  la Ley 7/85, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, en su nueva redacción dada por la Ley 
11/99, de 21 de abril,

RESUELVO

PRIMERO: Conceder una subvención a cada uno de los comercios, restaurantes, bares 
y locales de ocio que se relacionan a continuación, por los importes siguientes:

CODIGO SOLICITANTES IMPORTES
2369/2020/01 ROBERTO RIPOLL POVEDA 1324,91
2369/2020/02 VIRGINIA YUDI GARCIA CUIAÑEZ 2000
2369/2020/03 CRISTINA PEREZ RICO 1027,45
2369/2020/04 ALEX MONZO BARBERA 374,34
2369/2020/05 EDGARDO ULISES BERDINI 1286,59
2369/2020/06 FRANCISCA BERJA MARTINEZ 475,8

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
99

W
FQ

H
H

C
4K

Q
G

JF
4R

FJ
A2

AY
ZC

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



2369/2020/08 REMEDIOS BERNABE MARTINEZ 143,19
2369/2020/09 ELIMENIA SOLER CANTO 2000
2369/2020/10 REMEDIOS GARCIA PEREZ 1180,19
2369/2020/11 MARIA DOLORES PEÑATARO SANCHIZ 790,36
2369/2020/12 ELECTRICIDAD CABANES SL 2000
2369/2020/13 COMERCIAL ACP 2014 SL 3000
2369/2020/14 COMEXPRIS SL 2000
2369/2020/16 REMEDIOS GRAN AMOROS 750,03
2369/2020/17 MATERIALES DE CONSTRUCCION MONOVAR 2000
2369/2020/18 JOSE MERLOS GARCIA 613,99
2369/2020/19 ANGELA BELDA RUIZ 789,46
2369/2020/20 MARIA JOSE PICO MORAN 745,44
2369/2020/21 NOE VERDU FENOLL 2000
2369/2020/22 LUIS MANUEL LLEDO PAYA 2000
2369/2020/24 JOSE FERNANDEZ ARMERO 954,34
2369/2020/25 LIDIA VICENTE DIEZ 552,2
2369/2020/26 ENRIQUE GARCIA JUAN 2000
2369/2020/27 RUBEN AZNAR VERDU 2000
2369/2020/28 JUAN VICENT CAMBRA 628,93
2369/2020/29 ANGELA LOPEZ VERDU 705,63
2369/2020/30 PERSEGDRO SL 2000
2369/2020/31 BAR MATIAS SL 2000
2369/2020/32 JOSE ANTONIO CORTES VICEDO 2000
2369/2020/33 MIGUEL GOMEZ PEREZ 2392,97
2369/2020/34 ANA MARIA LOPEZ SALVADOR 1150,82
2369/2020/35 LUIS JESUS MARHUENDA AYALA chaplin 1683,95
2369/2020/36 REME Y LOLI SL 1110,05
2369/2020/37 RESTAURANTE LA PEDRERA SL 1648,57
2369/2020/38 FRANCISCO RAMIREZ IZQUIERDO 246,95
2369/2020/39 MARIA PONSODA ALBERT 897,34
2369/2020/40 RAMON IÑIGUEZ POVEDA 2000
2369/2020/41 ADRIAN SAMPER PEREZ 1158,71
2369/2020/42 MARIA MACARENA MARTINEZ POLO 2000
2369/2020/43 FRANCISCO SAMPER BELLOT 894,19
2369/2020/44 ALBERT MUEBLES SL 1539,98
2369/2020/45 FULGENCIO MARTINEZ GASPAR 802,77
2369/2020/46 IERAI MARTINEZ GINER 2869,03
2369/2020/47 FRANCISCO LOZANO SANCHEZ 842,84
2369/2020/48 RIPAY CB 920,29
2369/2020/49 MARIA LOURDES MARTINEZ GASPAR 1028,76
2369/2020/51 RESTAURANTE XINORLET SL 2000
2369/2020/52 PAULA BALLESTA PIDAL 2000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
99

W
FQ

H
H

C
4K

Q
G

JF
4R

FJ
A2

AY
ZC

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



2369/2020/53 ESPERANZA AZNAR VALERO 2000
2369/2020/54 RESTAURANTE CASA ASUNCION SL 2000
2369/2020/55 ANDREA PEREZ PICO 2000
2369/2020/56 BAR FLAMINGO RESTAURANTE CB 2000
2369/2020/57 JOSE CALPE BLASCO 2000
2369/2020/58 ARMANDO LOPEZ SOGORB 2000
2369/2020/59 JOSE MANUEL SELLES MARTINEZ 2000
2369/2020/60 JAVIER GINES RICO 600,39
2369/2020/61 ANTONIO AGUSTIN CUCARRELLA VILLORA 889,88
2369/2020/63 CAFÉ BAR OLE SL 2000
2369/2020/64 ALEJANDRA BENEIT MARTINEZ 240,13
2369/2020/65 ANTONIO RAMIREZ LOPEZ 1060,97
2369/2020/66 JOSE SERRANO VILA 2000
2369/2020/67 HERMANOS ESTEVE 2003 SL 930,88
2369/2020/69 RAQUEL GAGO TORAL 2000
2369/2020/70 LIDIA GARCIA LLOPIS 681,4

SEGUNDO: Desestimar las siguientes solicitudes formuladas por los motivos que así 
mismo se indican:
.

CODIGO SOLICITANTE MOTIVO

2369/2020/07
MARIA DEL CARMEN PONSODA LOPEZ DE 

ATALAYA 2.

2369/2020/15 DANIEL JONAS MONZO SOGORB 1. 
2369/2020/23 SADIEL BARREDO RODRIGUEZ 1.
2369/2020/50 JOSE MANUEL MARQUEZ ALBELO 1.
2369/2020/62 VIATGES TRIATOURS SL 2.
2369/2020/68 ISABEL TORREGROSA GIMENO 2.

1. No dispone de local comercial directamente afectado a la actividad.
2. No cumplir  con los requisitos establecidos  en las  bases  reguladoras de  estas 

ayudas, aprobadas con fecha 13 de noviembre de 2020. 

TERCERO:  Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  la  página  web 
municipal www.monovar.es. y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Monovar. 

CUARTO:  Notificar  el  presente  acuerdo  al  Departamento  de  Intervención  y  a  la 
Concejalía de Desarrollo Local para su publicación en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones.

QUINTO:  Hacer  constar  la  obligación  que  tienen  los  beneficiarios  de  mantener  la 
actividad durante al menos tres meses, a contar desde la fecha de concesión de la ayuda.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
99

W
FQ

H
H

C
4K

Q
G

JF
4R

FJ
A2

AY
ZC

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 

http://www.monovar.es/


Contra el referido acto, que pone fin a la vía administrativa, y ante el órgano que lo  
dictó, cabe interponer, en el plazo de un mes y con carácter potestativo, el recurso de 
reposición,  previo  al  contencioso,  o  directamente,  al  órgano  competente  de  la 
jurisdicción contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses, de conformidad con 
la Ley 29/1998.

Lo manda y firma el Alcalde, de lo que yo, la Secretaria Accidental, doy fe.

En Monóvar, 

EL ALCALDE                                                                    LA SECRETARIA ACCTAL.

Documento con fecha y firma digital.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
99

W
FQ

H
H

C
4K

Q
G

JF
4R

FJ
A2

AY
ZC

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2020-12-22T12:14:15+0100
	Monóvar/Monóver
	ALEJANDRO GARCÍA FERRER - 21445217V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2020-12-22T12:16:51+0100
	Monóvar/Monóver
	MARIA LAFUENTE GARCÍA - 21463765G (FIRMA)
	Lo acepto




